[bookmark: _Hlk67383086][image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

19 мая 2022 г.                                                                                                  № 777

[bookmark: _Hlk84239429][bookmark: _Hlk75524584][bookmark: _Hlk99369996][bookmark: _Hlk99370205]О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее структурных подразделений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утверждённое постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 22 января 2021 г. № 115 «О системах оплаты труда работников администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее структурных подразделений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (в редакции постановлений администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 14 июля 2021 г. № 1295, от 14 октября 2021 № 1673)

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 23 марта 2022 г. № 132-п «О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта 2009 г.                    № 81-п «О введении новых систем оплаты труда работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk65511046][bookmark: _Hlk84238923]1. Внести изменение в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее структурных подразделений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утверждённое постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 22 января 2021 г. № 115 «О системах оплаты труда работников администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее структурных подразделений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (в редакции постановлений администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 14 июля 2021 г. № 1295, от 14 октября 2021 г.                        № 1673), изложив таблицу в следующей редакции:
Таблица
«
	№ п/п
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные разряды единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих
	Размер оклада (рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационного уровня
	1 разряд
	4 066

	2 разряд
	4 168

	3 разряд
	4 252

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 1 квалификационного уровня
	4 разряд
	4 316

	5 разряд
	4 491

».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от                                         14 октября 2021 г. № 1673 «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее структурных подразделений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утверждённое постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 22 января 2021 г. № 115 «О системах оплаты труда работников администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее структурных подразделений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (в редакции постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 14 июля 2021 г. № 1295).

[bookmark: _Hlk69290191][bookmark: _Hlk70333648][bookmark: _Hlk76032817][bookmark: _Hlk70333593]3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 г.

[bookmark: _Hlk92874803]Исполняющий обязанности главы,
первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                           А.Г.Татаров
[bookmark: _GoBack]
image1.png